
 

1 di 2  

 

Prot. n. ro 3370/01-01                                                                                                 Rose, 20/X/2021 

 

Al Direttore Generale USR per la Calabria, direzione-calabria@istruzione.it  
Al Dirigente ATP Cosenza, usp.cs.@istruzione.it  

A tutte le Istituzioni scolastiche Provincia di Cosenza  

Al Direttore sga  

Al Personale Ata e Docente 

Ai sigg. ri Genitori degli Alunni, iscritti e frequentanti, agli Alunni  

All’Albo e sul Sito on line con massima Trasparenza per Interessati diretti ed Indiretti 

Al Sig. Sindaco del Comune di Rose 

Istituto Comprensivo in intestazione, vari Ordini/Gradi in essere 

Al Presidente del Consiglio di Istituto  

All’Albo e sul Sito on line con massima Trasparenza per Interessati diretti ed Indiretti 

SEDI 

 

 

Oggetto: Decreto Dirigenziale Calendario scolastico di Istituto e Chiusure Prefestive degli Uffici di Segreteria, 

anno scolastico 2021/2022 

 
VISTO il D.Lvo n.ro 297 del 16 aprile 1994, “Testo Unico delle Disposizioni legislative in materia di Istruzione”; 
VISTO l’art. 13 del DPR n.ro 209 del 10 aprile 1997, “Norme, risultanti dalla Disciplina, prevista dall’Accordo 9 

febbraio 1987, relativo al Personale del Comparto Scuola”; 

VISTO l’art. 25 del D.Lvo n.ro 165 del 30 marzo 2001, “Norme Generali sull'Ordinamento del Lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”, Dirigenti delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 53 del CCNL_Comparto Scuola 29/2007, come sussistente nel Contratto Collettivo Nazionale di 

Lavoro del Comparto Scuola 2016/2018, stipulato in data 19 aprile 2019, inerente le Modalità di Prestazione 

dell’Orario di Lavoro;   

VISTO le apposite Delibere degli Organi Collegiali di Istituto, secondo le riconosciute competenze, in richiamo alla 

Delibera 11, Verbale 1, del Collegio dei Docenti, tenutosi in data 7 settembre 2021 e Ratifica dello stesso con Delibera 

119, sub b, del Consiglio di Istituto, come in Verbale XVI del 24 settembre 2021; 

VISTO il Calendario scolastico regionale, come in DPR n.ro 144 del 30 luglio 2021, ivi, richiamato; 

TENUTO CONTO della Rimodulazione del  Calendario regionale, da parte dell’Autonomia scolastica, per l’anno 

scolastico in corso, secondo le Emergenze di contesto. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
pro tempore dell’Istituto scrivente per il ruolo ricoperto e le funzioni riconosciute e rivestite 

 

DECRETA 
 

La Chiusura della Scuola, in assenza di Attività didattica, nei giorni, di seguito, registrati: 

 
N. Giorno Specifica 

1 Venerdì 24 dicembre 2021 Vigilia Natale 

2 Venerdì 31 dicembre 2021 Vigilia Capo d’anno 

3 Mercoledì 5 gennaio 2022 Prefestivo Epifania 

8 Martedì 16 agosto 2022  

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L.Docimo”  

Viale Italia ,103 - 87040  ROSE  (CS) 

Codice Fiscale  80003940782    - Codice Meccanografico CSIC80900L 
Telefono 0984901068 - Fax 0984901068 - 

E-Mail: csic80900L@istruzione.it 

Pec csic80900L@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.istitutocomprensivorose.edu.it 

 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs.@istruzione.it
mailto:csic80900L@istruzione.it


 

2 di 2  

 

 

Il Recupero delle suddette giornate prefestive è previsto, nel corso dello stesso anno scolastico, con Ore di 

Straordinario, calcolando che l’Orario di Servizio del Personale Ata, durante la Sospensione delle Attività didattiche e 

nel Periodo estivo, è calcolato in termini di sei ore, dalle 7:30 alle 13:30, cioè, pari all’Apertura degli Uffici di 

Segreteria (al contrario dell’Impegno lavorativo, nei giorni di effettuazione delle Lezioni, disposti sulla “settimana 

corta”, con chiusura del sabato, che prevedono 7 ore e 12 minuti di Impegno giornaliero). 
Qualora le stesse Ore o parte di esse, invece, non dovessero essere recuperate, queste verranno detratte, 

proporzionalmente, dalle Ferie spettanti, mentre, se è l’Amministrazione ad essere in debito con il Lavoratore, per un 

surplus lavorato, si disporrà una Forma di retribuzione, secondo la remunerazione in CCNL_Comparto Scuola vigente, 

in rapporto al monte ore in avanzo. 

TQSM 
 

Si formalizza con valore di Notifica e vigenza da subilto, cui aggiungesi la Notifica che la Scuola rimarrà Chiusa, per 

Festività, riconosciute a livello Nazionale, nelle giornate, appresso dette: 

 

 
N. Giorno Specifica 

1 Lunedì 1° Novembre 2021 Ricorrenza Tutti I Santi 

2 Martedì 2 Novembre 2021 Ricorrenza Defunti 

3 Mercoledì 8 Dicembre 2021 Festa Immacolata conc. 

4 Sabato 25 Dicembre 2021 Natale 

5 Domenica 26 Dicembre 2021 S. Stefano 

6 Sabato 1° gennaio 2022 Capo dell’anno 

7 Giovedì 6 gennaio 2022 Epifania 

8 Lunedì 18 Aprile 2022 Lunedì dell’Angelo 

9 Lunedì 25 Aprile 2022 Festa Liberazione 

10 Mercoledì 10 agosto 2022 Festa Santo Patrono 

 

 

Cfr. DPR n.ro 144 del 30 luglio 2021, “Calendario scolastico Regione Calabria” 

- ALLEGATO 1: “Calendario  dell’Autonomia scolastica con indicate anche Ricorrenze a valenza didattica 

per il Piano Attviità e non di chiusura”; 

-  
 

 

 

 
                                                                                                             Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                   ____________________ 

                                                                                                                                    (Prof.ssaConcetta Smeriglio) 
                                                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa    

                                                                                                                                                                      ex art. 3 c.2 D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


